

# Městský úřad Jáchymov

sídlo: Městský úřad Jáchymov, nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov

---

Vaše značka:

Naše značka:

Vyřizuje:

V Jáchymově dne

Soňa Hynková

28.5.2024

**Věc:** Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. - žádost o poskytnutí informací

**Tazatel žádal o poskytnutí informací:**

- Žádost přiložena.

**Na tuto informaci bylo odpovězeno:**

- Odpověď přiložena.

MĚSTSKÝ ÚŘAD JÁCHYMOV  
nám. Republiky 1 (1)  
362 51 JÁCHYMOV  
IČ: 00254622 DIČ: CZ00254622  
Soňa Hynková  
sekretariát

Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na MěÚ Jáchymov.

tel. 353 808 111  
fax 353 808 112  
email: [podatelna@mestojachymov.cz](mailto:podatelna@mestojachymov.cz)

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
ČSOB pobočka Ostrov  
č.ú. 234086011/0300

IČO  
00254 622



Městský úřad Jáchymov  
Nám. Republiky 1  
36251 Jáchymov

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jelikož jsem nenašla žádné konkrétní informace o investicích Skiareálu Klínovec s.r.o. městu Jáchymov, prosím tedy dle zákona č. 106/1999 Sb. o informace (dokumenty, smlouvy) o investicích tzv. největšího investora, konkrétně Skiareálu Klínovec s.r.o. městu Jáchymov v posledních 20ti letech.

Děkuji a jsem s pozdravem,



**Město Jáchymov**  
**nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov**

---

vyřizuje: Bc. Karla Bláhová  
telefon: 353808123  
e-mail: blahova@mestojachymov.cz  
Odbor hospodářsko správní  
V Jáchymově: 27.05.2024  
číslo jednací: 0002185/24/KBI  
vaše značka: -

---

**Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 14.5. 2024 Vám sdělujeme:

Městský úřad Jáchymov nedisponuje žádným konkrétním soupisem investic společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o. ve prospěch majetku města Jáchymova v období posledních 20 let, které požadujete.

Městský úřad nemá důvod a ani možnost investice soukromého investora evidovat. Pro konkrétní informace o investicích a jejich výši musíte kontaktovat přímo zástupce společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o.

Pokusím se na Váš dotaz odpovědět z pohledu vedoucího odboru hospodářsko správního, za investice, sponzorské dary a partnerské spolupráce v kontextu souvislostí se kterými odbor pracuje anebo je lze dohledat v zápisech ze zasedání rady města či zastupitelstva města:

- 1. Oprava a rozšíření komunikace od rozcestí Můstek / Bratrství až po spodní stanici lanovky:** (par. č. 4973/2, 4999 atd.): jednalo se o rozšíření komunikace a opravu povrchu v celé šířce komunikace v délce cca. 1500 m. Náklady na stavbu, včetně nákladů na zhotovení projektové dokumentace (cca. 880 600,-Kč) atd. hradil investor – SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o.  
Celkové náklady investora stavby, SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o., město Jáchymov neeviduje. Komunikace je v majetku města Jáchymova.

2. **Zhodnocení nemovitostí v majetku města Jáchymova dotčených investicemi SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o.:** Skiareál má dlouhodobě pronajaty pozemky, které jsou ve vlastnictví města Jáchymova.  
Od 1.1.2000 do 31.12.2023 uhradil skiareál městu na nájemném 24 355 430,-Kč a pro rok 2024 se bude jednat o částku ve výši 4 596 094,- Kč, tato částka se každý rok objevuje na příjmové stránce rozpočtu města a do kterých výdajových kapitol město tuto částku zařadí, do čeho ji investuje, je jen na Vás, zastupitelích města.
3. **Investice do rozvoje turistického ruchu:** Rozvoj skiareálu, má také dopad na využívání ubytovacích služeb ve městě Jáchymov, což vyplývá z vývoje vybraných poplatků za poskytnutí ubytování. Konkrétněji by Vám, ale odpověděli jednotliví ubytovatelé v našem městě, kteří tyto služby poskytují a zda mají obsazenost lůžek vyšší spíše v zimě anebo v létě.  
Město Jáchymov vybralo na ubytovacích poplatcích (bez Léčebné lázně Jáchymov a.s.) v roce: 2021 celkem 536 772,-Kč, v roce 2022 to bylo již 1 163 441,-Kč a v roce 2023 -1 439 691,- Kč.
4. **Sponzorský dar SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o. ve prospěch Služby Jáchymov, spol. s.r.o. :**  
SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o. zapůjčil zdarma společnosti Služby Jáchymov, spol. s.r.o. traktor, který následně zdarma převedl darem společnosti Služby Jáchymov, spol. s.r.o. Odhadem se jednalo o dar v hodnotě 4 000 000,-Kč až 5 000 000,-Kč.
5. **Plnění SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o. ve prospěch Základní škola Marie Curie-Sklodowské a mateřská škola Jáchymov, příspěvková organizace :**  
Na základě nájemní smlouvy číslo 5/18 je, dle čl. VI. Odst. 6.7., skiareál povinen zajistit pro 50 dětí z městské školy kurz lyžování vč. instruktorů a zapůjčení vybavení s kurzem 3 hodiny v období 5 ti po sobě jdoucích pracovních dní za paušální úhradu 500,- Kč / osobu.  
Informaci o tom, jaké by případně byly pro školu náklady na takový lyžařský kurz bez tohoto smluvního zvýhodnění Město Jáchymov nemá. Tato informace je ale jistě veřejně dohledatelná na webových stránkách skiareálu anebo můžete o konkrétnější informace o standardních cenách kurzu a skutečného plnění ve prospěch školy, získat u ředitele školy, nebo u zástupců skiareálu.
6. **Plnění SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o. ve prospěch dětí s trvalým bydlištěm v městě Jáchymov:**  
Na základě nájemní smlouvy č. Ski 2/2014, resp. dodatku č.1, je do čl. VI. Odst. 6.7. doplněna povinnost skiareálu, zajistit zvýhodněné skipasy pro děti s trvalým pobytem v městě Jáchymov.  
V sezóně 2023/2024 bylo vydáno 11ks skipasů (standardní cena 99 700,-Kč / cena po slevě dle smlouvy 19 954,-Kč) a v sezóně 2022/2023 bylo vydáno celkem 14ks skipasů (standardní cena 129 840,-Kč / cena po slevě dle smlouvy 23 904,-Kč).  
  
Za poslední dvě zimní sezony poskytl v rámci plnění smlouvy SKIAREÁL KLÍNOVEC, s.r.o. slevu na skipasy ve výši 185 682,- Kč.
7. **Zřízení zubní ordinace MUDr. Liudmyla Palchyk ve městě Jáchymov :**

SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., poskytl v roce 2022 půjčku ve výši 300 tis. Kč v rámci zřízení nové zubní ordinace v Jáchymově.  
Město Jáchymov nedisponuje informací, za jakých podmínek. Konkrétní informace o můžete získat u paní doktorky MUDr. Palchyk nebo u zástupců skiareálu.

S pozdravem

Bc. Karla Bláhová  
Vedoucí odboru-hospodářsko správního

**Karla Bláhová**  
2024.05.27 15:54:36

Signer:

CN=Karla Bláhová  
C=CZ  
O=Město JÁCHYMOV  
2.5.4.97=NTRCZ-00254622

Public key:

RSA/4096 bits

